

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
эмитента по итогам 3-квартала 2014 года

Орган эмитента, утвердивший отчет: наблюдательный совет

Дата утверждения отчета: 10 ноября 2014 года

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА				
1.	Полное:	Акционерная компания «Матбуотгаркатувчи»		
	Сокращенное:	АК «Матбуотгаркатувчи»		
	Наименование биржевого тикера:*	не имеется		
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ				
2.	Местонахождение:	г.Ташкент		
	Почтовый адрес:	ул.АмирТемура 1-проезд, 2		
	Адрес электронной почты:*	info@akmt.uz		
	Официальный веб-сайт:*	www.akmt.uz		
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ				
3.	Наименование обслуживающего банка:	АК «Алокабанк»		
	Номер расчетного счета:	р/с 20208000100415438001; в/с 20208840400415438001		
	МФО:	00401		
РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:				
4.	регистраującym органом:	№ 834 от 22 января 2003 г.		
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	203213028		
	Номера, присвоенные органом государственной статистики:			
	КФС:	144		
	ОКПО:	17516044		
	ОКОНХ:	71150		
	СОАТО:	1726266		
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)				
Наименование показателя		Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
Актив				
11.	Основные средства (остаточная балансовая стоимость)	012	3400039,0	3040269,0
	Нематериальные активы (остаточная стоимость)	022	0,0	0,0
	Ценные бумаги	040	947888,0	947888,0
	Инвестиции в дочерние хозяйственные общества	050	1865797,0	2117764,0
	Капитальные вложения	100	1988748,0	1988748,0
	Итого долгосрочных активов	130	8202472,0	8094669,0
	Производственные запасы	150	87393,0	94134,0
	Товары	180	646910,0	642364,0
	Дебиторы (230+240+250+260+270+280+290+300)	210	2880502,0	6427047,0
	Задолженность покупателей и заказчиков	220	5228,0	10717,0
	Задолженность дочерних обществ	240	1582425,0	4235866,0
	Авансы, выданные персоналу	250	101309,0	106475,0
	Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам	260	270933,0	1825129,0
	Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет	270	741516,0	2648,0
	Задолженность персонала по прочим операциям	300	16852,0	22689,0
	Прочая дебиторская задолженность	310	162239,0	223523,0

Денежные средства, всего (330+340+350+360)	320	22916181,0	872359,0
Денежные средства в кассе	330	7612,0	
Денежные средства на расчетном счете	340	22824840,0	757076,0
Денежные средства в иностранной валюте	350	82406,0	93952,0
Прочие денежные средства	360	1323,0	21331,0
Краткосрочные инвестиции	370	318800,0	418800,0
Итого текущих активов	390	26849786,0	8454704,0
Всего по активу баланса (130+390)	400	35052258,0	16549373,0
Пассив			
Уставный капитал	410	3000000,0	3000000,0
Добавленный капитал	420	6030,0	6030,0
Резервный капитал	430	1597207,0	1453528
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	450	1510270,0	2760718,0
Итого собственных средств	480	6113507,0	7220276,0
Долгосрочные обязательства	490	27915615,0	7523122,0
Долгосрочная задолженность дочерним обществам	520	27915615,0	5268488,0
Долгосрочные отсроченные доходы			2254634,0
Текущие обязательства, всего (610+620+630+640+650+660+670+680+690+700+710+720+730+740+750+760)	600	1023136,0	1805975,0
Задолженность поставщикам и подрядчикам	610	833500,0	1090893,0
Задолженность по платежам в бюджет	680	3369,0	234685,0
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды	700	6089,0	39447,0
Задолженность учредителям	710		12983,0
Задолженность по оплате труда	720	75128,0	85141,0
Прочая кредиторская задолженность	760	105050,0	342826,0
Итого обязательств (490+600)	770	28938751,0	9329097,0
Всего по пассиву баланса (480+770)	780	35052258,0	16549373,0

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)

Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	46101253,0		66461899,0	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		36948730,0		38950041,0
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	9152523,0		9910157,0	
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		5880534,0		5931106,0
Расходы по реализации	050		4012770,0		4200919,0
Административные расходы	060		714871,0		671033,0
Прочие операционные расходы	070		1152893,0		1059154,0
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	125016,0		236759,0	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	3397005,0		4215810,0	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110	197957,0		46548,0	
Доходы в виде дивидендов	120	120701,0			

Доходы в виде процентов	130	71458,0		40167,0	
Доходы от долгосрочной аренды (финансовый лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150	5798,0		6381,0	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:	170		338605,0		167141,0
Расходы в виде процентов	180				
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренде (финансовому лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210		338605,0		167141,0
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	3256357,0		4095217,0	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы (прибыль) (стр.220+/-230)	240	3256357,0		4095217,0	
Налог на доходы (прибыль)	250				
Прочие налоги и сборы от прибыли	260		2320051,0		2460909,0
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	936306,0		1634308,0	